
Central Única dos Trabalhadores do Estado de São Paulo Douglas Izzo sgeral@cutsp.org.br (11) 3101-4952

Força Sindical do Estado de São Paulo Antonio de Freitas Pereira afreitas@sintraconsp.org.br (11) 3341-2550

União Geral dos Trabalhadores do Estado de São Paulo - UGT Ricardo Patah/Gustavo F. C. Garcia rpatah@uol.com.br/ garcia_ugt@hotmail.com
(11) 2121-5972  /2121-

5913

Central Geral dos Trabalhadores do Brasil - CGBT Wagner Gomes/Rene Vicente 
assessoria@ctbsaopaulo.org.br 

secgeral@ctbsaopaulo.org.br
(11) 3874-0040

Federação das Indústrias do Estado Estado de São Paulo - 

FIESP
Marielza P. de Carvalho Milani/Reinaldo Lope marielza@lerma.com.br/diretoria@borracha.com.br

Federação do Comércio do Estado de São Paulo - 

FECOMÉRCIO SP

Álvaro Luiz Bruzadin Furtado/Luciano Tadeu 

Damiani 
representacao@fecomercio.com.br (11) 3254 1720/22 

Associação Comercial de São Paulo - ACSP
Marília Silva Alves de Castro/Carla Almeida 

Semidamori

mariliadecastro@gmail.com/csemidamori@acsp.

com.br

Pensamento Nacional das Bases Empresariais - PNBE Antonio Carlos Girelli Gomes girelli@uol.com.br

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 

Trabalho
Ana Carolina Nunes Lafemina carolinalafemina@PREFEITURA.SP.GOV.BR (11) 3224-6000

Secretaria Municipal de Gestão Dioni Patricia Alves dos Santos dpasantos@prefeitura.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Educação Lívia Sant’Anna Carvalho/Jussara Cardoso livia.carvalho@sme.prefeitura.sp.gov.br 
(11)3396-0636       

3396-0760

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico Ademar Bueno/Marcos Akamine Wolff a.bueno@sde.sp.gov.br/mwolff@sde.sp.gov.br (11) 3113 8132
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